[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                             №____________

г. Новороссийск

О внесении изменений в постановление № 5580 от 13 ноября 2019 года «Об утверждении административного регламента исполнения управлением муниципального контроля администрации муниципального образования город Новороссийск муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования город Новороссийск»

В целях приведения в соответствие с нормами законодательства осуществления деятельности по муниципальному контролю за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, в связи с утратой силы закона Краснодарского края от 10.10.1997 № 101-КЗ «О недропользовании на территории Краснодарского края» и вступления в законную силу с 30 июня 2020 года закона Краснодарского края от 19 июня 2020 № 4309-КЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере недропользования на территории Краснодарского края», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск от 26 июня 2019 года № 2858 «Об утверждении положения об управлении муниципального контроля администрации муниципального образования город Новороссийск», статьей 34 Устава муниципального образования город Новороссийск постановляю:
1. Пункт 1.3.9 административного регламента, утвержденного постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск от 13 ноября 2019 № 5580, изложить в следующей редакции: «Законом Краснодарского края от 19 июня 2020 года № 4309-КЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере недропользования на территории Краснодарского края».
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на заместителя главы муниципального образования Меланиди Д.К.
4. Постановление вступает с силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования                 (подпись)                               И.А. Дяченко